
Naturschutzbeauftragte im Kreis Lippe 

Bezirk Vorname  Nachname E-Mail 

1.1. Augustdorf NN NN  

2.1. Bad Salzuflen Rolf Dieringer rodi@fam-dieringer.de 

2.2. Bad Salzuflen Peter Heuer  

2.3. Bad Salzuflen Wolfgang Henkel henkelwolfgang@t-online.de 

2.4. Bad Salzuflen Wolfgang Brehm brehm@fwg-bs.de 

3.1. Barntrup Ernst Werpup  

3.2. Barntrup Gerhard Höltke m.hoeltke@t-online.de 

4.1. Blomberg Rüdiger Haase haasefoto@web.de 

4.2. Blomberg Bernhard Brautlecht bernhard@b-brautlecht.de 

4.3. Blomberg Rainer Schramm doschramm@web.de 

5.1. Detmold Friedrich 
 

Sundhoff  

5.2. Detmold Hans-Bodo Goldbeck Goldbeck.Detmold@t-online.de 

5.3. Detmold Manfred Berghahn  

6.1. Dörentrup Andreas Krüger hendrika.krueger@gmx.de 

6.2. Dörentrup Ernst Schafmeister gundula@schafmeister.net 

7.1. Extertal Helmut Depping helmut.depping@gmx.de 

7.2. Extertal Hans-Bodo Böhm boehmextertal@t-online.de 

7.3. Extertal Fred Piechnik fred.piechnik@t-online.de 

7.4. Extertal Armin Luckat arminluckat@t-online.de 

8.1. Horn-Bad Meinberg Friedhelm Lohmeier  

8.2. Horn-Bad Meinberg Dr. Hans-Werner Kraft hwkraft@gmx.de 

9.1. Kalletal Wilfried Gerkensmeier wilfriedgerkensmeier@freenet.de 

9.2. Kalletal Rudolf Schulz r.schulzz@t-online.de 

9.3. Kalletal Uwe Kordfunke  

9.4. Kalletal Harald Hübner haraldhuebner_kalletal@t-online.de 

10.1. Lage Wolfgang Lippek  

10.2. Lage Helmut Rathmann  

10.3. Lage Otto Lücke  

11.1. Lemgo Hans-Eckhard Buschmeier buschmeier.kirchheide@web.de 
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11.2. Lemgo Rudolf Schäfer rudschae@googlemail.com 

11.3. Lemgo Lienhard Meßling elmessling@gmx.de 

11.4. Lemgo Georg Kramer Kramer-Lemgo@online.de 

12.1. Leopoldshöhe Ulrich Käthner kontakt@kaethner-gartengestaltung.de 

12.2. Leopoldshöhe Hans-Wilhelm Wächter W.Waechter.Leo@t-online.de 

13.1. Lügde Henning Dreiucker H.3UK@t-online.de 

13.2. Lügde Dirk Ziemer diziriwoe@t-online.de 

14.1. Oerlinghausen Ingo Montag imontag@web.de 

14.2. Oerlinghausen Siegfried Bittner MSBITTNER@ARCOr.de  

15.1. Schieder-Schwalenberg Werner Maas  

16.1. Schlangen Horst Herbig  

16.2. Schlangen Ingo Kottmann i.kottmann@t-online.de 
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